Proc. Leg. nº 403/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 170/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar estudos para implantar
lombada junto ao radar situado à Avenida
Independência com Avenida Dr. José Pagano
Brundo – Vila Pagano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

estudos para implantação de lombada junto ao radar situado à Avenida

Independência com Avenida Dr. José Pagano Brundo – Vila Pagano.

Justificativa

Munícipes procuraram este vereador cobrando

providências no sentido de proceder à instalação de lombada no endereço acima

citado. Referida reivindicação é pertinente, visto que a rua é muito movimentada, e

os munícipes reclamam que ocorrem diariamente acidentes e que os veículos

trafegam em alta velocidade e o risco de acidente é constante.

Anexo, fotos.

Proc. Leg. nº 403/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 7 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0P7J1S6D0V4J2K2
		2022-02-07T16:51:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-07T16:51:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura